

Styrelsen och verkställande direktören för ServaNet AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2020.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

ServaNet AB erbjuder ett fibernät där kunder och operatörer kan hyra förbindelser för överföring av bredbandstjänster. Bolaget ägs av Sundsvall Elnät AB (org nr 556502-7223) till 66 %, av Härnösand Energi & Miljö AB (org nr 556526-3745) till 16 %, av Timrå kommun (org nr 21200-2395) till 5 %, av Ånge kommun (org nr 212000-2387) till 5 %, av Strömsunds kommun (org nr 212000-2486) till 4%, av Ragunda kommun (org nr 212000-2452) till 2% och av Bergs Tingslags Elektriska Aktiebolag (org nr 556012-2649) till 2%.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Bolaget har sitt säte i Sundsvall.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamheten utvecklades väl under det gångna året. Bolaget förväntar sig en fortsatt god utveckling kommande år då marknaden för fiberbaserade bredbandstjänster fortsätter att växa.

Till följd av ökat kundantal och att kunderna väljer allt mer kapacitetskrävande tjänster ökar de återkommande intäkterna kraftigt från 2019. Ett marknadssegment som utvecklats särskilt positivt under året är mindre flerfamiljshus.

Under 2020 har ServaNet AB fortsatt att biträda flera av delägarna med att driva entreprenader för att bygga ortsammanbindande fibernät och ansluta kunder. Dessa byggprojekt är delvis bidragsfinansierade och ServaNet är i dessa projekt en samordnande stödmottagare för sina delägare. I och med att fibernäten redan etablerats i de flesta områden minskar entreprenadintäkterna och i motsvarande utsträckning har rörelsens kostnader minskat.

Flerårsöversikt (mkr)	2020	2019	2018	2017	2016
Nettoomsättning	163	172	169	153	141
Resultat efter finansiella poster	15	5	6	2	11
Balansomslutning	101	95	109	91	70
Antal anställda	42	43	40	43	34
Soliditet (%)	46	37	29	30	36
Avkastning på eget kap. (%)	34	15	19	10	50

För definitioner av nyckeltal, se Not 1.

ServaNet AB
Org.nr 556765-9296

2 (13)

Förändring av eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	4 857	1 040	16 889	3 157	25 943
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			3 157	-3 157	0
Årets resultat				9 821	9 821
Belopp vid årets utgång	4 857	1 040	20 046	9 821	35 764

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	21 085 926
årets vinst	9 820 633
	30 906 559

disponeras så att i ny räkning överföres	30 906 559
---	------------

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

ServaNet AB
Org.nr 556765-9296

3 (13)

Resultaträkning

Tkr

Not

2020-01-01

2019-01-01

-2020-12-31

-2019-12-31

Nettoomsättning

162 962

172 165

162 962**172 165****Rörelsens kostnader**

Övriga externa kostnader

2

-115 660

-132 082

Personalkostnader

3

-27 733

-30 748

Avskrivning av materiella anläggningstillgångar

-5 123

-4 382

-148 516**-167 212****Rörelseresultat**

4

14 446**4 953****Resultat från finansiella poster**

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

260

311

Räntekostnader och liknande resultatposter

0

-146

260**165****Resultat efter finansiella poster****14 706****5 118**

Bokslutsdispositioner

5

-2 173

-1 173

Resultat före skatt**12 532****3 945**

Skatt på årets resultat

6

-2 712

-788

Årets resultat**9 821****3 157**

ServaNet AB
Org.nr 556765-9296

4 (13)

Balansräkning	Not	2020-12-31	2019-12-31
Tkr			
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	7	11 919	15 501
		11 919	15 501
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	8	2 856	16 939
Andra långfristiga värdepappersinnehav	9	6	6
		2 862	16 945
Summa anläggningstillgångar		14 781	32 446
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		19 278	29 167
Fordringar hos koncernföretag		355	591
Koncernkonto Sundsvalls kommun		45 670	18 538
Övriga kortfristiga fordringar		4 532	0
Aktuella skattefordringar		190	2 026
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	10	16 066	11 856
		86 091	62 178
Summa omsättningstillgångar		86 091	62 178
SUMMA TILLGÅNGAR		100 872	94 624

ServaNet AB
Org.nr 556765-9296

5 (13)

Balansräkning	Not	2020-12-31	2019-12-31
Tkr			
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	11		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		4 857	4 857
		4 857	4 857
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		20 046	16 889
Överkursfond		1 040	1 040
Årets resultat		9 821	3 157
		30 907	21 086
Summa eget kapital		35 764	25 943
Obeskattade reserver	12	14 129	11 956
Avsättningar			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		7	7
Summa avsättningar		7	7
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		14 275	13 739
Skulder till koncernföretag		5 624	7 484
Övriga kortfristiga skulder		4 658	9 013
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	26 415	26 482
Summa kortfristiga skulder		50 972	56 718
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		100 872	94 624

ServaNet AB
Org.nr 556765-9296

6 (13)

Kassaflödesanalys

Tkr

Not

2020-01-01

2019-01-01

-2020-12-31

-2019-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

14 706

5 118

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

14

5 123

3 947

Betald skatt

-876

-1 209

**Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital**

18 953**7 856****Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet**

Förändring av kundfordringar

9 890

9 679

Förändring av kortfristiga fordringar

-35 639

-5 629

Förändring av leverantörsskulder

536

-136

Förändring av kortfristiga skulder

-6 282

-12 655

Kassaflöde från den löpande verksamheten

-12 542**-885****Investeringsverksamheten**

Investeringar i materiella anläggningstillgångar

-1 541

-4 655

Förändring av långfristiga fordringar

14 083

10 891

Kassaflöde från investeringsverksamheten

12 542**6 236****Finansieringsverksamheten**

Amortering av lån

0

-5 351

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

0**-5 351**

Årets kassaflöde

0**0**

Likvida medel vid årets slut

0**0**

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att företaget redovisar inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning i likvida medel direkt vid leverans, avdrag görs för lämnade rabatter. Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som en intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal - löpande räkning

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas.

Anläggningstillgångar

Avskrivningar

Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt över tillgångarnas eller komponenternas bedömda nyttjandeperiod. Avskrivningen beräknas på det avskrivningsbara beloppet vilket i de allra flesta fall utgörs av tillgångens anskaffningsvärde. I ett fåtal fall tas hänsyn till ett beräknat restvärde. Rättigheter som är baserade på avtal skrivs av över avtalstiden.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången sannolikt kommer att tillfalla bolaget och anskaffningsvärdet kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar.

Korttidsinventerier och inventarier av mindre värde kostnadsförs löpande.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Kommunikationsutrustning	5 år
Fordon	5 år
Maskiner och inventarier	5-10 år

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas inflyta.

Leasingavtal

Bolaget innehar anläggningar genom leasingavtal som utgör finansiella leasingavtal. I bolaget redovisas leasingavtalen som operationella.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

I företaget finns även förmånsbestämda pensionsplaner. Redovisning sker enligt förenklingsreglerna.

Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner där en pensionspremie betalas och redovisar dessa planer som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i BFNAR 2012:1 (K3).

Koncernuppgifter

ServaNet AB är ett delägt dotterbolag till Sundsvall Elnät AB, org nr 556502-7223 som är ett helägt dotterbolag till Sundsvall Energi AB, org nr 556478-6647 med säte i Sundsvall. Sundsvall Energi AB ingår i en koncern där Stadsbacken AB, org nr 556478-6654 med säte i Sundsvall, upprättar koncernredovisning för den största koncernen.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Soliditet (%)

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansnetto i förhållande till medelvärdet av summan av eget kapital och obeskattade reserver, med avdrag för uppskjuten skatt, vid årets in- och utgång.

Uppskattningar och bedömningar

Det finns inga väsentliga uppskattningar och bedömningar.

Not 2 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2020	2019
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	15	14
	15	14
KPMG AB		
Revisionsuppdrag	29	
	29	

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2020	2019
Medelantalet anställda		
Kvinnor	12	11
Män	30	32
	42	43
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	119	71
Övriga anställda	20 194	20 912
	20 313	20 983
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för övriga anställda	1 678	1 824
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	5 495	7 015
	7 173	8 839
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	27 486	29 822
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	67 %	67 %
Andel män i styrelsen	33 %	33 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	31 %	31 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	69 %	69 %

Till styrelseledamöter har utgått 119 tkr (71 tkr) i arvode. Till verkställande direktören har ej utgetts lön och ersättningar. Pension utgår i enlighet med bestämmelser i PA-KFS. Av företagets pensionskostnader avser 0 kr styrelse och verkställande direktören.

ServaNet AB
Org.nr 556765-9296

10 (13)

Not 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2020	2019
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	45,00 %	38,00 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	1,00 %	1,00 %

Not 5 Bokslutsdispositioner

	2020	2019
Avsättning periodiseringsfond	-4 200	-1 225
Återföring periodiseringfond	1 830	792
Förändring överavskrivningar	197	-740
	-2 173	-1 173

Not 6 Aktuell skatt

	2020	2019
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	2 712	788
Totalt redovisad skatt	2 712	788

Avstämning av effektiv skatt

	2020		2019	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		12 532		3 945
Skatt enligt gällande skattesats	21,40	-2 682	21,40	-844
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader		-36		-29
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter				85
Justering avseende skatter föregående år		6		
Redovisad effektiv skatt	21,64	-2 712	19,98	-788

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	34 573	29 919
Inköp	1 541	4 654
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	36 114	34 573
Ingående avskrivningar	-19 072	-14 691
Årets avskrivningar	-5 123	-4 382
Utgående ackumulerade avskrivningar	-24 195	-19 073
Utgående redovisat värde	11 919	15 500

Not 8 Andra långfristiga fordringar

	2020-12-31	2019-12-31
Avbetalningsfordringar	2 856	16 939
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 856	16 939
Utgående redovisat värde	2 856	16 939

Not 9 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Företagsägd kapitalförsäkring	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6	162
Årets förändringar		-156
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6	6
Utgående redovisat värde	6	6

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2020-12-31	2019-12-31
Upplupna intäkter	8 149	5 283
Förutbetalda kostnader	7 917	6 573
	16 066	11 856

Not 11 Disposition av vinst eller förlust**2020-12-31****Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	21 086
årets vinst	9 821
	30 907

disponeras så att i ny räkning överföres	30 907
---	--------

Not 12 Obeskattade reserver**2020-12-31****2019-12-31**

Akkumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	3 734	3 931
Periodiseringsfond	10 395	8 025
	14 129	11 956

Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**2020-12-31****2019-12-31**

Upplupna personalkostnader	2 099	1 757
Förutbetalda intäkter	19 534	18 258
Övriga upplupna kostnader	4 780	6 467
	26 413	26 482

Not 14 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet**2020-12-31****2019-12-31**

Avskrivningar	5 123	4 382
Övriga poster		-435
	5 123	3 947

Not 15 Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser**2020-12-31****2019-12-31**

Kapitalförsäkring för eget pensionsåtagande	6	6
	6	6

ServaNet AB
Org.nr 556765-9296

13 (13)

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Sundsvall den 24 februari 2021

Frida Burman
Ordförande

Jan Filipsson

Ann-Sofi Larsdotter Berglund

Lena af Geijerstam Unger

Mikael Gäfvert

Lena Österlund

Göran Sörell
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

KPMG AB

Therese Malmgren
Auktoriserad revisor

